
BOE núm. 143 Sábado 15 junio 2002 4771

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Acuerdo de la Junta de Contratación, de 3 de
junio de 2002, por el que se modifica el
acuerdo de 29 de mayo de 2002 convocando
licitación pública para la contratación de
servicios publicado en el «Boletín Oficial del
Estado» de fecha 8 de junio de 2002.

Objeto del contrato: Servicio de mudanzas para
el traslado de varias dependencias judiciales de
Collado Villalba y Colmenar Viejo.

Número de expediente: CO2—VAR032. Apertura
de las ofertas: Día 28 de junio de 2002. Hora: Once.

Madrid, 13 de junio de 2002.—El Secretario de
la Junta de Contratación, Fernando Fort Gonzá-
lez.—&29.725.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Gerencia de Infraestructura
y Equipamiento de la Defensa por la que
se anuncia la subasta pública al alza de dos
propiedades del estado Ramo de Defensa,
sitas en Los Molinos (Madrid) y Mugardos
(A Coruña).

1. «Sanatorio Antituberculoso de La Marina»,
en Los Molinos (Madrid).

La propiedad se encuentra en el término muni-
cipal de Los Molinos, provincia de Madrid. Está
situada en la zona Noroeste de la localidad, limitada
al norte y este por la avenida de la Marina, al sur
por la calle Sanatorio de la Marina y al Oeste por
el paseo de los Transeúntes. Inscrita en el Registro
de la Propiedad número 3 de San Lorenzo del Esco-
rial (Madrid), como cinco fincas regístrales, que a
continuación se detallan: Finca número 1.083, al
tomo 604, libro 19, folio 158, inscripción segunda;
finca número 1.266, al tomo 636, libro 22, folio
60, inscripción segunda; finca número 1.267, al
tomo 636, libro 22, folio 62, inscripción segunda;
finca número 1.268, al tomo 636, libro 22, folio
64, inscripción segunda, y finca número 1.269, al
tomo 636, libro 22, folio 66, inscripción segunda.

Superficie según Registro: 68.646 metros cuadra-
dos.

Cantidad tipo mínima para la subasta:
14.357.746,52 euros.

2. «Castillo de la Palma», En Mugardos (A
Coruña).

La propiedad se encuentra en el término muni-
cipal de Mugardos (A Coruña), situada al borde
del acantilado, en el margen izquierdo de la ría
del Ferrol, frente al castillo de San Felipe. Se accede
al castillo por la carretera que desde la Ensenada
del Baño conduce a la punta de Segaño. Inscrita
en el Registro de la Propiedad de Puentedeume

(A Coruña), al tomo 764, folio 211, finca número
9.869, inscripción primera.

Superficie según Registro: 29.630,29 metros cua-
drados. La construida del castillo es aproximada-
mente 5.267 metros cuadrados.

Cantidad tipo mínima para la subasta:
1.391.472,85 euros.

Fueron desafectadas, declarada su alienabilidad
y puestas a disposición de la Gerencia de Infraes-
tructura y Equipamiento de la Defensa, con fechas
12 de febrero de 2002 y 31 de julio de 2001,
respectivamente.

Características físicas, técnicas y usos urbanísticos
de las propiedades:

Las que figuran en los pliegos que rigen para
la subasta.

La subasta se celebrará ante la Mesa constituida
al efecto en la Gerencia de Infraestructura y Equi-
pamiento de la Defensa, calle de la Princesa, núme-
ros 32-36, de Madrid, el día 23 de julio de 2002,
a partir de las nueve treinta horas.

Información y pliegos: En las oficinas de la Geren-
cia de Infraestructura y Equipamiento de la Defensa,
en el domicil io antes indicado (teléfono
91 548 96 80), las dos propiedades y en las oficinas
de la Delegación de la Gerencia de Infraestructura
y Equipamiento de la Defensa en Galicia y Asturias,
cuesta de la Palloza, número 1, 2.o izquierda, puer-
ta 7, de A Coruña (teléfono 981 17 36 11), la
primera propiedad, en horario de oficina, así como
en la página Web:www.gied.es

Madrid, 13 de junio de 2002.—El Director Geren-
te, Juan Antonio Miguélez Paz.—&29.819.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Estado Mayor de la Defensa por la que anun-
cia concurso público que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Estado
Mayor de la Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Administrativa. Oficina Conjunta
de Coordinación del Proyecto.

c) Número de expediente:
199914003000200080.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obra Titulado
Madrid/Pozuelo de Alarcón. Proyecto de acondi-
cionamiento de nave para almacén de equipos CIS
y construccion de oficinas anexas en el Cuartel
General Provisional de la Subregión SW de la
OTAN (LSP).

c) Lugar de ejecución: Cuartel General Provi-
sional de la Subregión SW de la OTAN.

d) Plazo de ejecución (meses): Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 213.247,03 euros.

5. Garantía provisional: 4.264,94 euros.
6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Oficina Conjunta de Coordinación

del Proyecto.
b) Domicilio: Carretera de Boadilla, kilóme-

tro 3,400.
c) Localidad y código postal: Pozuelo de Alar-

cón (Madrid), 28223.
d) Teléfono: 915 126 174.
e) Telefax: 915 126 449.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Todos los días hábiles (excepto sába-
dos), de nueve a catorce horas, hasta el día anterior
a finalizar el plazo de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo C, subgrupos 1 al 9, categoría D.
b) Solvencia económica y financiera, y solvencia

técnica y profesional: La indicada en el pliego de
cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 15 de julio de 2002.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas. La presen-
tación de la oferta y demás documentación exigida
en el pliego de cláusulas administrativas se presen-
tarán en dos sobre cerrados y lacrados rotulados:

1) Documentación Administrativa.
2) Propuesta Económica.
c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Oficina Conjunta de Coordinación

del Proyecto.
2. Domicilio: Carretera de Boadilla, kilómetro

3,400.
3. Localidad y código postal: Pozuelo de Alar-

cón (Madrid), 28223.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Estado Mayor de la Defensa. Sala

de juntas.
b) Domicilio: Calle Vitruvio, número 1.
c) Localidad: 28006 Madrid.
d) Fecha: 17 de julio de 2002.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 10 de junio de 2002.—El Presidente de
la Mesa de Contratación, Carlos Miguélez
Simón.—28.722.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se anuncia concurso para
la contratación de la obra que se cita.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-

nes (NIF Q-2814008-E).
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.
c) Número de expediente: 102007TOV1/8.


